
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
FONVIVIENDA  

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 219 

 Julio 19 de 2007 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
Por medio de la cual se aclaran las Resoluciones números  807 de 2004; 110, 123   y 156 de 
2005; 139, 146, 468, 689, 1762 y 1765 de 2006; 051 de 2007 por las cuales se asignaron unos 

subsidios familiares de vivienda. 
 

La  Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda (E.) en uso de sus facultades legales, en 
especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003, el artículo 73 

del Código Contencioso Administrativo  y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda, expidió las Resoluciones números 807 de 2004; 110, 123 y 156 
de 2005; 139, 146, 468, 689, 1762 y 1765 de 2006; 051 de 2007 mediante las cuales se asignaron 
unos subsidios familiares de vivienda. 
 

Que en las Resoluciones Números 807 de 2004; 139, 689 y 1765 de 2006; 051 de 2007 figuran entre 
otros, once (11) beneficiarios que se relacionan en la parte resolutiva de este acto, los cuales 
mediante petición escrita presentada ante las Cajas de Compensación Familiar, solicitaron se proceda a 
corregir la respectiva resolución de asignación, en el sentido de dejar establecido correctamente sus 
números de cédula de ciudadanía, conforme se dejó plasmado en el formulario de postulación y en 
consecuencia se enmienden las cartas de asignación del subsidio familiar de vivienda. 
 

Que en las Resoluciones Números 110, 123 y 156 de 2005; 146, 468, 689, 1762 y 1765 de 2006; 051 
de 2007 figuran entre otros, cincuenta y un (51) beneficiarios que se relacionan en la parte resolutiva 
de este acto, los cuales mediante petición escrita presentada ante las Cajas de Compensación 
Familiar, solicitaron se proceda a corregir la respectiva resolución de asignación, en el sentido de dejar 
establecido correctamente sus nombres y apellidos, conforme se dejó plasmado en el formulario de 
postulación y en consecuencia se enmienden las cartas de asignación del subsidio familiar de vivienda. 
 

Que una vez verificada la información que reposa en la base de datos del Sistema de Información 
del Subsidio y los datos de captura de información que suministran las Cajas de Compensación 
Familiar a FONVIVIENDA, se advierte que evidentemente  se incurrió en un error involuntario en la 
digitación y captura de los datos de los beneficiarios del  subsidio que se citan en la parte resolutiva  
del presente acto. 
 

Que las capturas de dichas correcciones fueron enviadas por las respectivas Cajas de 
Compensación Familiar a través del software  Módulo de Captura de Información de Cajas - M.C.I.C. 
para consolidación en la Unión Temporal de Cajas de Compensación Familiar – CAVIS UT y 
posterior envío al Ministerio para validación y aplicación en el Sistema de Información de Subsidios. 
 

Que el artículo 73 del Código Contencioso Administrativo, en su parte pertinente  dispone: “… 
siempre podrán revocarse parcialmente los actos administrativos en cuanto sea necesario para 
corregir simples errores  aritméticos, o de hecho  que no incidan en el sentido de la decisión”.  
 

Que dado que las inconsistencias relacionadas en los considerandos anteriores corresponden a 
errores de hecho que no inciden en el sentido de la decisión, resulta procedente aclarar las 
Resoluciones números 807 de 2004; 110, 123  y 156 de 2005; 139, 146, 468, 689, 1762 y 1765 de 



RESOLUCION NÚMERO   219 de Julio 19 de 2007                           Hoja No.     
 

Por medio de la cual se aclaran las Resoluciones números 807 de 2004; 110, 123  y 156 de 2005; 139, 146, 468, 689, 1762 
y 1765 de 2006; 051 de 2007 por las cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda. 

2

2006; 051 de 2007 por las cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda expedidas por 
el Fondo Nacional de Vivienda. 
 

Que en mérito de lo expuesto,  
R E S U E L V E:  

 
ARTICULO PRIMERO:  Aclarar la parte resolutiva pertinente de las Resoluciones números 807 de 
2004; 139, 689 y 1765 de 2006; 051 de 2007 del Fondo Nacional de Vivienda, en relación con el 
número de cédula de once (11) beneficiarios que se indican a continuación:  
 

No. No. Resolución Fecha Resolución Nombres y apellidos Cédula en la 
Resolución 

Cédula 
Corregida 

1 807 15/12/2004 JOSE GERMAN AZA 17336075 17336073 

2 139 31/03/2006 MARLY DEL SOCORRO VERGARA PEREZ 45424256 45424526 

3 689 04/08/2006 JOSE CONCEPCION TORRES HERRERA 32816093 3816093 

4 1765 22/12/2006 NANCY GUERRERO JIMENEZ 44665426 49665426 

5 51 26/02/2007 AVELINO QUINAYAS QUINYAS 17923790 17623790 

6 51 26/02/2007 SAMUEL ANACONA ACOSTA 5956223 5960223 

7 51 26/02/2007 CARLOS RAMON CONTRERAS BAYONA 54538800 5453800 

8 51 26/02/2007 MARIA FELICITA SALCEDO DE VILLAMIZAR 27655041 27655091 

9 51 26/02/2007 JOSE DOMINGO CACERES CHIA 13340637 13390637 

10 51 26/02/2007 MARIA EUDOXIA FAJARDO VANEGAS 21138888 21133888 

11 51 26/02/2007 EDUARDO JOSE BENITES VASQUEZ 19706640 19706540 

 
ARTICULO SEGUNDO:  Aclarar la parte resolutiva pertinente de las Resoluciones números 110, 123 y 
156 de 2005; 146, 468, 689, 1762 y 1765 de 2006; 051 de 2007 del Fondo Nacional de Vivienda, en 
relación con los nombres y apellidos de cincuenta y un  (51) beneficiarios que se indican a continuación:  
 

No.  No. 
Resolución Fecha Resolución Cédula Nombres y apellidos Resolución Nombres y apellidos corregidos 

1 110 16/08/2005 17659642 ALBEIRO CASTRO CAMACHO ALBEIRO CASTRO TOLEDO 

2 123 21/09/2005 91466395 VLADIMIR COPRZO HIGUERA VLADIMIR CORZO HIGUERA 

3 123 21/09/2005 12531045 GABRIEL ANTONIO TAPIAS HERNANDEZ GABRIEL ANTONIO TAPIA HERNANDEZ 

4 156 17/11/2005 65734758 MARTHA CECILIA PERDOMO MARTA CECILIA PERDOMO 

5 146 11/04/2006 40770955 BLANCA AURORA PIEDRAITA FLOREZ BLANCA AURORA PIEDRAHITA FLOREZ 

6 146 11/04/2006 12098569 REGULO MINU CUELLAR REGULO MINU 

7 146 11/04/2006 65772630 EDILSA MACHADO PARJA EDILSA MACHADO PAREJA 

8 468 25/05/2006 26859867 MARIA CHINCHILLA RINCON MARIA HERMINDA CHINCHILLA DE RINCON 

9 468 25/05/2006 26860966 JOSEFA HERRERA PEREZ JOSEFA ANTONIA HERRERA DE PEREZ 

10 468 25/05/2006 40665006 AURA MARIA GALLEGO GOMEZ AURA MARIA GALLEGO DE GOMEZ 

11 689 04/08/2006 1612652 ROCENDO SANTA MARIA ROSENDO SANTA MARIA 

12 689 04/08/2006 73549396 LEONARDA PABLO ROMERO MEZA LEONARDO PABLO ROMERO MEZA 

13 689 04/08/2006 2393987 JAIME POVEDA PTA JAIME POVEDA PITA 

14 689 04/08/2006 28612601 ELIZABETH CARDOZO GUTIERREZ ELISABETH CARDOZO GUTIERREZ 

15 689 04/08/2006 40720208 MARIELA GALIDEZ JIMENEZ MARIELA GALINDEZ JIMENEZ 

16 1762 19/12/2006 65740685 MERCEDEZ CAMPOS ALMARIO MERCEDES CAMPOS ALMARIO 

17 1762 19/12/2006 65733268 NUBIA MORALES TAPIAS NUBIA MORALES TAPIERO 

18 1765 22/12/2006 27847713 ZULAMITA BALCUCHO MATILLA ZULAMITA BALCUCHO MANTILLA 

19 1765 22/12/2006 49663333 DINA LUZ RODRIGUEZ GUERRA DINA LUZ RODRIGUEZ GUERRERO 

20 1765 22/12/2006 19292491 ALVARO CARDONA GRISALES ALVARO CARDONA GRISALEZ 

21 1765 22/12/2006 20811140 LUZ DARY DIAZ GUTIERREZ LUZ MADY DIAZ GUTIERREZ 

22 1765 22/12/2006 39771916 ANA LUCIA MONTEJO CIFUENTES ANA JULIA MONTEJO CIFUENTES 

23 51 26/02/2007 55177824 DIANA PATRICIA TEJADA LOCUARA DIANA PATRICIA TEJADA LUCUARA 

24 51 26/02/2007 27655041 MARIA FELICITA SALCEDO DE VILLAMIZAR MARIA ELICITA SALCEDO DE VILLAMIZAR 

25 51 26/02/2007 22644885 MONICA MARQUEZ SORACA MONICA ISABEL MARQUEZ SORACA 

26 51 26/02/2007 73268403 JAVIER JOSE PATERNOSTRO SOSA JAVIER JOSUE PATERNOSTRO SOSA 

27 51 26/02/2007 91421601 LUIS ORTEGA PIÑA LUIS ANTONIO ORTEGA PIÑA 

28 51 26/02/2007 52093976 LUZ FANNY GIRALDO OROZCO LUZ FANY GIRALDO OROZCO 

29 51 26/02/2007 9716549 BLAIR ANTONIO ASCAINO BLAIR ANTONIO ASCANIO 



RESOLUCION NÚMERO   219 de Julio 19 de 2007                           Hoja No.     
 

Por medio de la cual se aclaran las Resoluciones números 807 de 2004; 110, 123  y 156 de 2005; 139, 146, 468, 689, 1762 
y 1765 de 2006; 051 de 2007 por las cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda. 

3

30 51 26/02/2007 13165394 CELIAR ALBERTO MADARIGA MORENO CELIAR ALBERTO MADARIAGA MORENO 

31 51 26/02/2007 60424313 ELIZABETH FUERTES PRADO ELISABETH FUENTES PRADO 

32 51 26/02/2007 36502498 RAQUELINA CARDENAS QUINTERO ROQUELINA CARDENAS QUINTERO 

33 51 26/02/2007 11317308 GUILLERMO BRISELLO SANCHEZ GUILLERMO BRICEÑO SANCHEZ 

34 51 26/02/2007 12614174 EDILBERTO JOSE OLIVERO CAMARGO ADALBERTO JOSE OLIVERO CAMARGO 

35 51 26/02/2007 40929264 MARIELA FERNANDO AVENDAÑO MARIELA FERNANDEZ AVENDAÑO 

36 51 26/02/2007 37520203 MARIELA ARSINIEGAS DIAZ MARIELA ARCINIEGAS DIAZ 

37 51 26/02/2007 23023564 GILMA ROSA OVIEDO DE LA HOZ GILMA ROSA DE LA HOZ OVIEDO 

38 51 26/02/2007 55159838 MARIA  CLEMENTINA CARVAJAS MARIA  CLEMENTINA CARVAJAL BERMUDEZ 

39 51 26/02/2007 40760904 LUZ MARIAM GUEVARA JIMENEZ LUZ MIRIAM GUEVARA JIMENEZ 

40 51 26/02/2007 43700222 LUZ ENITH GARO RIVERA LUZ ENITH GARRO RIVERA 

41 51 26/02/2007 49694869 YONAETH ESTHER OSROZCO GARCIA YONAETH ESTHER OROZCO GARCIA 

42 51 26/02/2007 85127715 GLEIMER VILLA OROZCO GLEINER DE JESUS VILLA OROZCO 

43 51 26/02/2007 28314244 NANOIRA QUINTERO GUTIERREZ NANCIRA QUINTERO GUTIERREZ 

44 51 26/02/2007 45769548 YOLANDA SERPA RAMIREZ YOLANDA ESTHER SERPA RAMIREZ 

45 51 26/02/2007 26763976 HAROLD JOSE CAMACHO ORTIZ HAROLD JOSE CAMARGO ORTIZ 

46 51 26/02/2007 39089781 DARLIDEZ EL AGUILA ALMARIO DARLIDES EL AGUILA ALMARIO 

47 51 26/02/2007 70380039 CARLOS ENRIQUE GIRALDO INCAPIE CARLOS ENRIQUE GIRALDO HINCAPIE 

48 51 26/02/2007 32704402 ESTHER MARTINEZ MULFOROD ESTHER CRISTINA MARTINEZ MULFORD 

49 51 26/02/2007 26793721 INELSA ROSA CORTES FERNANDEZ INELDA ROSA CORTES FERNANDEZ 

50 51 26/02/2007 17923790 AVELINO QUINAYAS QUINYAS AVELINO QUINAYAS QUINAYAS 

51 51 26/02/2007 36516242 LEIDY JAIME   CONTRERAS LEDY JAIME   CONTRERAS 

 
ARTICULO TERCERO: En lo no aclarado, las Resoluciones citadas en los artículos primero y segundo 
del presente acto administrativo, continúan vigentes y debe darse estricto cumplimiento en lo allí 
ordenado. 
 
ARTICULO CUARTO: Notificar el contenido del presente acto administrativo a las personas  citadas en 
los artículos primero y segundo, a través de las Cajas de Compensación Familiar en la que se 
postularon, de conformidad con la obligación contenida en el numeral 3.2 – xii. Comunicación, del 
contrato suscrito con la Unión Temporal de Cajas de Compensación, haciéndoles saber que contra el 
presente acto administrativo no procede recurso alguno. 
 

NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE  
 
Dada en Bogotá  D.C.,  a los 

 
 
                                                          

CLAUDIA HERNANDEZ VILLAMIL 
Directora  Ejecutiva ( E.) del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
 
 
 
 
Proyectó: Arelys Bravo Pereira 
Revisó: Mauricio Carvajal Araujo 


